
Uchwała Nr Ra.151.2019
Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej
wWarszawie

z dnia 12 kwietnia 2019 r

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jastrząb sprawozdaniu zvvykonania budżetu
za rok 2018.

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2016r, poz.561, z póżn.zm.), art.267 ust. 3 ustawy ofinansach publicznych
227 sierpnia 2009r (Dz. U. z 2017r, poz.2077, z późn.zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie :

Przewodnicząca: Alina Siara
Członkowie: Witold Kaczkowski

Janina Filipowicz

uchwala co następuje ;

§1.
Przedłożone przez Wójta Gminy Jastrząb sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2018 opiniuje
pozytywnie.

§2.
1. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.
2. Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkovwch

przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem
Zespołu w Radomiu w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

3. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu zgodnie z art.13, pkt.7 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2017r, poz.1523, z póżn.zm.).

Uzasadnienie:

W dniu 29 marca 2019r do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło Zarządzenie
Wójta Nr 32/2019 z dnia 27 marca 2019r w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu
za 2018 rok. Skład Orzekający opiniując powyższe sprawozdanie dokonał jego analizy w zakresie
kompletności, szczegółowości, zgodności zprzedłożonymi sprawozdaniami statystycznymi, stwierdzając
co następuje;

Sprawozdanie przedstawiono w formie opisowej i tabelarycznej. Spełniając wymóg określony
w art. 267, ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych wykonanie dochodów i wydatków w tabelach ujęto
wpelnej szczególowości klasyfikacji budżetowej. Poszczególne pozycje planu dochodów iwydatków
wykazane w sprawozdaniach zgodne sąz przedłożonymi do Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwałami
budżetowymi i zarządzeniami.

W części opisowej sprawozdania omówiono realizację dochodów, które na 2018 rok zaplanowano
w wysokości 32.539.787zł, a wykonano w wysokości 28.481 .173zl, co stanowi ok. 87,5% planu i oznacza
wzrost w stosunku do 2017r o ok. 17,9%. W sprawozdaniu odniesiono się do odchyleń w realizacji planu
dochodów . Omówiono windykację prowadzoną w zakresie należności wymagalnych, które jak wynika
ze sprawozdania Rb-27S na koniec 2018 roku wraz z odsetkami wynosiły 1.412.229zl i stanowiły ok. 5%
wykonanych dochodów. Znaczne zaległości odnotowano w podatkach iopłatach lokalnych, w opłatach
za gospodarowanie odpadami komunalnymi orazz tytułu wypłaconych świadczeń zfunduszu
alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej.

W dalszej części sprawozdania omówiono wydatki, które zrealizowano w kwocie 31.688.747zł
tj. ok. 88,3% planu. W części opisowej odniesiono się do odchyleń wrealizacji planu wydatków.
Wsprawozdaniu omówiono realizację wydatków majątkowych, które zostały wykonane w wysokości


